



VERBANDSJUBILÄUM: 30. LANDESVERBANDSVERSAMMLUNG DES LANDESFEUERWEHRVERBANDES BAYERN AM 06. UND 07. OKTOBER IN MEMMINGEN

Innenminister Joachim Herrmann verleiht das Steckkreuz für besondere Verdienste um das Feuerwehrwesen an 10 verdiente Persönlichkeiten | Rund 500 Feuerwehrführungskräfte aus ganz Bayern zu Gast | Grundsatzrede des Vorsitzenden KBR Johann Eitzenberger | Begleitende Fachausstellung

Unterschleißheim / Memmingen. Jährlich leisten die 7700 Feuerwehren in Bayern rund 250.000 Einsätze – etwa ein Einsatz alle 2 Minuten. Der Landesfeuerwehrverband Bayern e.V. (LFV Bayern) setzt sich im Netzwerk mit allen Beteiligten für zukunftsfähige Rahmenbedingungen ein.

Am 06. und 07. Oktober werden zum 30. Mal rund 500 Delegierte aus ganz Bayern und Ehrengäste zur Landesverbandsversammlung des LFV Bayern in Memmingen erwartet. Die Landesverbandsversammlung ist das wichtigste Organ des LFV Bayern: zusammen mit dem Landesverbandsausschuss und dem Landesverbandsvorstand gehört sie zu den drei beschließenden Organen des rund 880.000 Mitglieder umfassenden Verbandes.

Der öffentliche Teil der 30. Landesverbandsversammlung wird am

Freitag, 06. Oktober von 12:00 – ca. 17:00 Uhr in der Stadthalle Memmingen Platz der Deutschen Einheit 1, 87700 Memmingen

stattfinden.

Vertreterinnen und Vertreter der Presse sind herzlich zum öffentlichen Teil der Veranstaltung eingeladen. Es darf selbstverständlich fotografiert und/oder gefilmt werden. Um vorherige Anmeldung wird gebeten.

Gerne beantwortet Ihnen der Vorsitzende, Johann Eitzenberger, und andere Vertreter*innen des LFV Bayern Ihre Fragen vor Ort. Insbesondere wenn Sie ein Interview wünschen, melden Sie sich bitte für einen reibungslosen Ablauf vor Ort vorab per E-Mail unter Angabe Ihrer Kontaktdaten und gewünschten Interviewpartners bis spätestens 05.10. per E-Mail an. Herzlichen Dank!

Ihr Kontakt:

Dr. Marina I. Wieluch Referentin für Öffentlichkeitsarbeit

Tel.: 089 388 372- 23 Fax: 089 388 372-18

oeffentlichkeitsarbeit@lfv-bayern.de

PROGRAMM

Um 12:00 Uhr wird **die begleitende Fachausstellung** mit einem Rundgang des LFV-Vorstandes eröffnet. Eine Liste der diesjährigen Aussteller finden Sie in der Anlage.

<u>Innenminister Joachim Herrmann</u> wird um 14:00 Uhr ebenfalls zu einem Ausstellungsrundgang erwartet, ehe um 14:15 Uhr der **öffentliche Teil der 30. Landesverbandsversammlung** beginnt.

Ansprechpartnerin: Dr. Marina I. Wieluch

Referentin für Öffentlichkeitsarbeit

Tel.: 089 388 372- 23

Fax: 089 388 372-18

oeffentlichkeitsarbeit@lfv-bayern.de

LandesfeuerwehrVerband Bayern e.V. Carl-von-Linde-Str. 42

85716 Unterschleißheim

Tel.: 089 388 372 0

Fax: 089 388 372-18

E-Mail: geschaeftsstelle@lfv-bayern.de

www.lfv-bavern.de

Vorsitzender: Johann Eitzenberger

Vereinsregister München: VR 14579

Steuer-Nr. 143/218/60339
Bankverbindung:

HypoVereinsbank München

IBAN: DE57 7002 0270 0039 6029 54

BIC HYVEDEMMXXX

Über den LFV Bayern

Der LFV Bayern ist die Interessensvertretung der Bayerischen Feuerwehren und zugleich der stärkste Mitgliederverband innerhalb des Deutschen Feuerwehrverbandes. Der LFV Bayern vertritt insgesamt rund 7.700 Feuerwehren mit deren insgesamt über 880.000 Mitgliedem (aktive Feuerwehrleute und Vereinsmitglieder) in den Bayerischen Feuerwehren.



Nach der Eröffnung und Begrüßung wird <u>KBR Johann Eitzenberger</u>, <u>Vorsitzender des Landesfeuerwehrverbandes Bayern e.V.</u> seine **Grundsatzrede zum bayerischen Feuerwehrwesen** halten. In diesem Rahmen wird auch die **neue Kooperation** zwischen dem LFV Bayern und des **Landesinnungsverband für das Bayerische Kaminkehrerhandwerk** (LIV-Bayern) unterzeichnet werden.

Im Anschluss wird Johann Eitzenberger zusammen mit Innenminister Joachim Herrmann die **verbandlichen Ehrungen** für herausragende Persönlichkeiten und Unternehmen für ihre Verdienste um das bayerische Feuerwehrwesen vornehmen.

Es folgt die Ansprache des Bayerischen Staatsministers des Innern, für Sport und Integration, MdL, Joachim Herrmann, in der er auf aktuelle feuerwehrbezogene Themen eingehen wird.

Zum Abschluss des öffentlichen Teils findet die feierliche **Steckkreuzverleihung** statt. Das Ehrenzeichen wird als Steckkreuz vom Staatsminister des Innern, für Sport und Integration für besondere Verdienste um das Feuerwehrwesen oder bei der Bekämpfung von Bränden oder sonstigen Notständen verliehen. Eine Liste der diesjährigen Steckkreuzempfänger finden Sie in der Anlage

Weitere Informationen und Impressionen zur Verbandsversammlung werden im Anschluss an die Veranstaltung veröffentlicht unter

https://www.lfv-bayern.de/ueber-uns/verbandsversammlung/

./.

Ansprechpartnerin: Dr. Marina I. Wieluch

Referentin für Öffentlichkeitsarbeit

Tel.: 089 388 372-23

Fax: 089 388 372-18

oeffentlichkeitsarbeit@lfv-bayern.de

LandesfeuerwehrVerband Bayern e.V.

Carl-von-Linde-Str. 42

85716 Unterschleißheim

Tel.: 089 388 372 0 Fax: 089 388 372-18

E-Mail: geschaeftsstelle@lfv-bayern.de

www.lfv-bayern.de

Vorsitzender: Johann Eitzenberger

Vereinsregister München: VR 14579

Steuer-Nr. 143/218/60339

Bankverbindung.

HypoVereinsbank München

IBAN: DE57 7002 0270 0039 6029 54

RIC HYVFDFMMXXX

Über den LFV Bayern

Der LFV Bayern ist die Interessensvertretung der Bayerischen Feuerwehren und zugleich der stärkste Mitgliederverband innerhalb des Deutschen Feuerwehrverbandes. Der LFV Bayern vertritt insgesamt rund 7.700 Feuerwehren mit deren insgesamt über 880.000 Mitgliedem (aktive Feuerwehrleute und Vereinsmitglieder) in den Bayerischen Feuerwehren.